РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО МОБИЛИЗАЦИИ ДОХОДОВ В

БЮДЖЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПРОТОКОЛ № 5 от 28.06.2019 года

Председательствующий – начальник отдела доходов управления планирования

бюджета комитета экономики и финансов Мишина С.В.

Присутствовали:

1) начальник отдела урегулирования

задолженности УФНС России по

Калининградской области

–                          Шукаев А.А.

2) консультант  отдела  бухгалтерского

учёта и мобилизации доходов комитета

муниципального имущества и земельных

ресурсов администрации городского

округа «Город Калининград»

– Вырупаева Е.В.

 3) специалист отдела урегулирования

задолженности Межрайонной ИФНС

России № 7 по Калининградской

области

–

Легостаева Ю.В.

4) начальник отдела администрирования

страховых взносов КРО ФСС РФ

– Шумилова Е.В.

5) начальник отдела организации

исполнительного производства УФССП

по Калининградской области

6) начальник отдела сводных

статистических работ Калининградстата

–

–

Кужельный Д.В.

Кононова Л.А.

Секретарь: главный специалист отдела доходов комитета экономики и финансов

Осовский И.В.

2

    1. Информация приглашённых руководителей организаций и индивидуальных

предпринимателей, имеющих задолженность по специальным налоговым режимам,

подлежащим зачислению в  бюджет городского округа «Город Калининград».

№  Плательщик ИНН Заложенность (руб.)

1 ООО "ТРАНС - СТРОЙ" 3906305342 1 126 878,29

2

ООО "СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ

"АРТСТРОЙ"

3906299610 1 002 000,80

3

ООО "МЯСНОЙ КОМБИНАТ "В

СОВЕТСКЕ"

3905040291 922 702,09

4 ООО "МАЯК" 3907209296 856 767,88

5 ООО "ИНВЕСТ-АГРО" 3906143444 862 110,02

6 ООО "МЕЛФИТ" 3905072984 949 493,97

7 ООО "РЕЛИЗСТРОЙ" 3906351500 150 075,76

8 ЗАО Строймеханизация-один 3907022700 127 468,50

9

ООО "ЧАСТНОЕ ОХРАННОЕ

ПРЕДПРИЯТИЕ "РУСИЧ

КАЛИНИНГРАД"

3906312220 705 175,25

10 ООО "ФАРМЛАЙН" 3906997870 685 109,21

11 ООО "ЕВГЕНИЙ И КОМПАНИЯ" 3904048812 870 916,96

12 ООО "ЕВРОСТРОЙ ПЛЮС" 3905073219 668 878,63

13 ОАО " ИСТОЧНИК " 3914120271 270 607,95

   2. Информация приглашённых руководителей предприятий и организаций, не

перечисляющих в бюджет, удержанный из заработной платы работников налог на

доходы физических лиц.

№  Плательщик ИНН Заложенность (руб.)

1 ООО "НЕОЛАНТ ТЕНАКС" 3906900937 1 332 590,73

2

ГБУ КО "ЦЕНТР КАДАСТРОВОЙ

ОЦЕНКИ И МОНИТОРИНГА

НЕДВИЖИМОСТИ"

3906355826 446 338,36

3 ООО "ЖЭУ №15" 3906289588 358 301,52

4 ООО "МЕЛФИТ" 3905072984 384 992,79

5 ООО "СтройГарант" 3904612041 377 748,29

6 ООО "ВЭЛД КАРПЕТС" 3917045640 58 446,83

7

ООО " КАЛИНИНГРАДСКОЕ

ДОРОЖНОЕ РЕМОНТНО-

СТРОИТЕЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ"

3907021449 146 270,21

8 ООО "САНТЕХМОНТАЖ" 3906007748 289 339,00

9 ООО "Т-ИНЖИНИРИНГ" 3906302535 1 028 051,69

10 ООО "ВИАМИН РУС" 2615015414 671 478,54

11 ОП "ООО "КВАДРО ЭЛЕКТРИК"" 7811445130 658 521,96

12 ООО "ТЕХНОПАРК" 3905063637 487 573,55

13 ООО "КОМПАС ТРЕЙД" 3906088842 346 893,50

14 ООО ТД "АСК" 4205289648 341 308,39

15 ООО"АГРО-ТРЕЙД БАЛТИКА" 3906238713 327 247,18

16 ООО   "ГАЗСТРОЙ-ЗАПАД" 3905037370 318 109,26

17 ООО "МД-СТРОЙ" 3906286700 168 535,34

3

18 ООО "БАЛТИКБЭГ" 3904090395 160 644,53

19 ООО "МЕДИАПАРК КАЛИНИНГРАД" 3906988219 131 347,79

20 ООО "ЧАЙНАЯ КОРОЛЕВА" 3907029328 110 838,80

  3. Информация приглашённых юридических лиц имеющих задолженность по

земельному налогу.

№ Плательщик ИНН Заложенность (руб.)

1 МАУ ГОРОДА КАЛИНИНГРАДА

"МОЛОДЕЖНЫЙ ЦЕНТР"

3906973244 586 725,50

2 ООО "ЛИТИНВЕСТ" 3906152664 228 204,31

3 ООО "РАЗГОН" 3907020741 570 108,55

4 ООО "Л-КЛУБ" 3906250598 442 355,00

5 ООО "СПЕЦТЕХСЕРВИС" 3906268901 427 018,74

6 ООО "ТЕХПРОМСЕРВИС" 3905085817 88 117,39

7 ООО "ЛИРАСТРОЙИНВЕСТ" 3904064170 68 315,88

8 ООО "МТО" 3905084933 65 093,30

9 Садоводческое некоммерческое

товарищество "Фрегат"

3905016651 60 424,61

10 ООО "ОКТАН-СЕРВИС" 3905043091 56 645,78

11 ООО "НОВЭРИ ДЕВЕЛОПМЕНТ" 3906210926 42 847,62

12 ООО "РЕМКОМПЛЕКТ" 3908606137 37 338,98

   4. Информация приглашённых физических и юридических лиц имеющих

задолженность по транспортному налогу.

№  Плательщик ИНН Заложенность (руб.)

1 ООО "ЕТС ЛОГИСТИКА" 3905079965 514 423,76

2

ООО  "БАЛТИЙСКАЯ УГОЛЬНАЯ

КОМПАНИЯ"

3906070115 35 599,02

3 ООО "ЕТС ЛОГИСТИКА" 3905079965 515 033,96

4 ООО "ЗОЛОТАЯ КОЛЕСНИЦА" 3906126897 432 265,39

5 ООО "АЗЗКОСЕРВИС" 3906992310 247 954,62

6 ООО "АВТО ПЛЮС" 3906988353 201 148,64

  5. Информирование работодателей о необходимости легализации трудовых

отношений с работниками путем заключения трудовых договоров и недопущения

фактов неформальной занятости.

По первому вопросу:

ЗАСЛУШАЛИ представителей

ООО "ТРАНС - СТРОЙ" – сообщили, что основной вид деятельности организации

– строительство жилых и нежилых зданий,  среднесписочная численность работников

9 человек. По информации представителя, задолженность образовалась из-за наличия

просроченной дебиторской задолженности и будет погашена до 01.09.2019г.

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию, представленную по электронной почте: ООО

"СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "АРТСТРОЙ" (погасили задолженность по

специальным налоговым режимам в сумме 1002,1 тыс. руб.), ООО "МЕЛФИТ", ЗАО

Строймеханизация-один (согласно представленной информации, организация

задолженности по налогам не имеет), ООО "ЕВРОСТРОЙ ПЛЮС".

4

2. Комитету экономики и финансов в сентябре 2019г. запросить Межрайонную

ИФНС России № 7 по Калининградской области о состоянии задолженности по

специальным налоговым режимам ООО "ТРАНС - СТРОЙ".

По второму вопросу:

ЗАСЛУШАЛИ представителей
ГБУ КО "ЦЕНТР КАДАСТРОВОЙ ОЦЕНКИ И МОНИТОРИНГА

НЕДВИЖИМОСТИ" – по информации представителя, задолженность по НДФЛ была

начислена ошибочно, в качестве подтверждения были представлены платёжные

поручения подтверждающие оплату. Платёжные документы переданы представителю

Межрайоннй ИФНС России № 7 по Калининградской области.

ООО   "ГАЗСТРОЙ-ЗАПАД" – по информации представителя, задолженность по

НДФЛ в сумме 318,1 тыс. руб. полностью погашена.

ООО "БАЛТИКБЭГ"– сообщили, что основной вид деятельности организации –

производство полипропиленовой упаковки,  среднесписочная численность работников

58 человек. По информации представителя, задолженность будет погашена до

01.09.2019г.

РЕШИЛИ:

1. Комитету экономики и финансов в сентябре 2019г. запросить Межрайонную

ИФНС России № 7 по Калининградской области о состоянии задолженности по НДФЛ

ООО "БАЛТИКБЭГ".

По третьему вопросу:

ЗАСЛУШАЛИ представителей
Садоводческое некоммерческое товарищество "Фрегат"– сообщили, что

задолженность образовалась из-за несвоевременного внесения членских взносов

членами товарищества и будет погашена до 01.10.2019

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию, представленную по электронной почте:

МАУ ГОРОДА КАЛИНИНГРАДА "МОЛОДЕЖНЫЙ ЦЕНТР" (представлены письма

от УФНС России по Калининградской области и Межрайонной ИФНС России № 9 по

городу Калининграду подтверждающие отсутствие задолженности), ООО "МТО"

(частично погасили задолженность по земельному налогу в сумме 32,5 тыс. руб.)

По четвёртому вопросу:

ЗАСЛУШАЛИ представителей
ООО  "БАЛТИЙСКАЯ УГОЛЬНАЯ КОМПАНИЯ"– по информации

представителя, задолженность по транспортному налогу в сумме 35,6 тыс. руб.

полностью погашена.

По шестому вопросу:

По результатам работы межведомственной комиссии руководителям и

представителям организаций, заслушанным на заседание межведомственной

комиссии, рекомендовано обратить внимание на недопущение фактов неформальной

занятости и необходимости легализации трудовых отношений с работниками.

Вела  комиссию                                                                                                С.В. Мишина

Вел протокол                                                                                                     И.В. Осовский